
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2022 № 90-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 27.01.2017 № 50-па
«Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатов

на представление к поощрению многодетной семьи
специальным дипломом «Признательность»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»  от  27.01.2017  №  50-па  «Об  утверждении  Порядка  проведения
конкурса  по  отбору  кандидатов  на  представление  к  поощрению  многодетной  семьи
специальным  дипломом  «Признательность»  (в  редакции  постановления  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  04.03.2020  №  123-па)  следующие
изменения:

а)в  преамбуле  слова  «Устава  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  22.02.2006  №  49,»  заменить  словами  «Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,»;

б)в  пункте  2  слова  «отдел  по  работе  с  обращениями  граждан»  заменить  словами
«отдел по работе с населением и общественными объединениями».

2.Пункт  5  Порядка  проведения  конкурса  по  отбору  кандидатов  на  представление
к поощрению многодетной семьи специальным дипломом «Признательность», утвержденного
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 27.01.2017 № 50-па (в редакции постановления администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 04.03.2020 № 123-па), дополнить новыми подпунктами «б.2», «б.3»,
«б.4» следующего содержания:

«б.2)справку  о  наличии  (отсутствии)  судимости  и  (или)  уголовного  преследования
либо  о  прекращении  уголовного  преследования,  заверенную  в  установленном
законодательством Российской  Федерации  порядке  в  отношении  всех  членов  многодетной
семьи,  достигших  возраста  14  лет,  выданную  в  текущем  календарном  году  в  порядке



и по форме, установленным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим
функции  по  выработке  и  реализации  государственной  политики  и  нормативно-правовому
регулированию в сфере внутренних дел;

б.3)справку  (сведения)  об  отсутствии  факта  привлечения  к  административной
ответственности,  предусмотренной  статьей  5.35  Кодекса  Российской  Федерации
об  административных  правонарушениях,  предоставленную  муниципальной  комиссией
по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования
«Город Новодвинск»;

б.4)заявление на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 3
к  настоящему  Положению  о  специальном  дипломе  «Признательность»,  утвержденному
постановлением Правительства Архангельской области от 30.12.2016 № 575-пп;».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск». 

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк


